
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  -  ARRONDISSEMENT LEUVEN  -  GEMEENTE KORTENBERG 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER der beraadslagingen van het COLLEGE VAN 

BURGEMEESTER EN SCHEPENEN 

 

ZITTING VAN 25 JANUARI 2023 

 

AANWEZIG: A. Thienpont, burgemeester-voorzitter; D. Haelterman, K. Goeminne, A. Vannerem, 

R. De Becker en W. Moons, schepenen; M. Willems, wnd. schepen; L. Ceuppens, algemeen directeur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen 

 

 

25. Aanvullend reglement op het wegverkeer: instellen van een voorrangsregeling op de as 

Kasteelstraat – Nederokkerzeelsesteenweg en instellen van een fietspad en 

fietsoversteekplaatsen op de Nederokkerzeelsesteenweg 

 

Gelet op het decreet over het lokaal bestuur; 

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd op 16 maart 1968, wat de 

termijnen voor herhaling van verkeersmisdrijven betreft; 

Gelet op de wegcode - koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 1 december 1975 

houdende algemeen reglement op de politie van het wegverkeer; 

Gelet op de code van de wegbeheerder - ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de 

minimum afmetingen en de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens; 

Gelet op het decreet betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en 

bekostiging van de verkeerstekens; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering betreffende de aanvullende reglementen en de plaatsing 

en bekostiging van verkeerstekens; 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 3 april 2009 gemeentelijke aanvullende reglementen op 

de politie over het wegverkeer; 

Gelet op het besluit van de gemeenteraad van 4 maart 2013 waarin de bevoegdheid voor het 

uitvaardigen van de aanvullende reglementen wordt toevertrouwd aan het college van burgemeester en 

schepenen;  

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen; 

Overwegende dat er hogere verkeersintensiteiten zijn op de as Kasteelstraat - 

Nederokkerzeelsesteenweg dan in de Nederokkerzeelsesteenweg richting Erps en in de 

Lelieboomgaardenstraat en dat het daarom wenselijk is dat de voorrang van rechts opgeheven wordt 

waardoor bestuurders op de as Kasteelstraat - Nederokkerzeelsesteenweg voorrang krijgen; 

Overwegende dat het wenselijk is om fietsoversteekbewegingen van fietsers op het kruispunt 

Kasteelstraat x Nederokkerzeelsesteenweg te faciliteren; 

Overwegende dat het wenselijk is om overstekende fietsers op het kruispunt Kasteelstraat x 

Nederokkerzeelsesteenweg uit de voorrang te halen; 

Gelet op de heraanleg van de Nederokkerzeelsesteenweg inclusief verbeterde fietsinfrastructuur; 

Gelet op de verschillende besprekingen in het mobiliteitsoverleg over het project 

Nederokkerzeelsesteenweg; 

Overwegende dat de hierna voorziene maatregelen gemeentewegen betreffen; 

 

Besluit: 

 

Artikel 1: De bestuurders op de as Kasteelstraat - Nederokkerzeelsesteenweg hebben voorrang ter 

hoogte van het kruispunt met de Lelieboomgaardenstraat enerzijds, en ter hoogte van het kruispunt 

met de Nederokkerzeelsesteenweg richting Erps, anderzijds (deze kruispunten inbegrepen).  

De maatregel wordt kenbaar gemaakt door de borden Type VIII en B1 met bijhorende 

wegmarkeringen overeenkomstig art. 76.2 van de wegcode. 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 8602-0517-8542-8695 en wachtwoord vuwomi

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8602051785428695


Artikel 2: Een enkelrichting fietspad wordt ingesteld langs beide zijden op de 

Nederokkerzeelsesteenweg tussen de Kasteelstraat en de grens met Nederokkerzeel. 

De maatregel wordt kenbaar gemaakt door de borden D7. 

 

Artikel 3: Als ondersteunende maatregel worden twee fietsoversteekvoorzieningen ingesteld ter 

hoogte van het kruispunt Kasteelstraat x Nederokkerzeelsesteenweg. De fietser heeft hier geen 

voorrang op het verkeer dat hij kruist. 

De maatregel wordt kenbaar gemaakt door middel van fietslogoverbindingsmarkeringen en bord B1 

met bijhorende wegmarkeringen overeenkomstig art. 76.2 van de wegcode. 

 

Artikel 4: Het fietspad op de Nederokkerzeelsesteenweg langs de zijde met de pare huisnummers 

wordt doorgetrokken over de aansluiting met de Lelieboomgaardenstraat. De fietser heeft hier 

voorrang op het verkeer dat hij kruist. 

De maatregel wordt kenbaar gemaakt door middel van de nodige wegmarkering overeenkomstig art. 

74 van de wegcode voor het signaleren van het fietspad. 

 

Artikel 5: Het fietspad op de Nederokkerzeelsesteenweg langs de zijde met de onpare huisnummers 

wordt doorgetrokken over de aansluiting met de Nederokkerzeelsesteenweg richting Erps. De fietser 

heeft hier voorrang op het verkeer dat hij kruist. 

De maatregel wordt kenbaar gemaakt door middel van de nodige wegmarkering overeenkomstig art. 

74 van de wegcode voor het signaleren van het fietspad. 

 

Artikel 6: De hierboven voorziene signalisatie wordt geplaatst conform de bepalingen van het KB. en 

het M.B. 

 

Artikel 7: Het onderhavige reglement wordt ter kennisgeving voorgelegd aan de Minister van 

Mobiliteit. 

 

581.15 

 

- 1 MOB 

- 1 POL 

- 1 UD (werkopdracht) 

- 1 IO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Namens het college van burgemeester en schepenen 

 

De algemeen directeur De burgemeester 

(g) L. CEUPPENS (g) A. THIENPONT 

 

Voor eensluidend uittreksel afgeleverd op 26 januari 2023 

 

 

 

 

 

 

 

Verifieer dit rechtsgeldig elektronisch ondertekend document van 2 blz op code.esignflow.be met code 8602-0517-8542-8695 en wachtwoord vuwomi

https://app.esignflow.be/nl-be/code/8602051785428695

		Alexandra Thienpont
	2023-01-26T08:59:38+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.


		Leen Ceuppens
	2023-01-27T09:05:17+0100
	Gemeente Kortenberg
	Een digitaal gecertifieerd document afleveren.




